



# Karnataka Council for Technological Upgradation (K.C.T.U)

(A Joint Venture of Govt. of India and Govt. of Karnataka)

2<sup>nd</sup> Floor, VITC Building,

Kasturba Road, Bangalore-560 001.

Tel: 080-22860772 / 22866348, Fax: 080-22866607

E-mail: [md.kctu@gmail.com](mailto:md.kctu@gmail.com) / [md.kctu-ka@nic.in](mailto:md.kctu-ka@nic.in)

Website: [www.kctu.kar.nic.in](http://www.kctu.kar.nic.in)



No: KCTU/AD/SCHEMES/2017-18

Date: 11/8/2017

## Proposals are invited to setup R&D and TBI Center

KCTU a Premier Council for Implementation of Schemes under Karnataka New Industrial Policy 2014-19.

Applications are invited for financial assistance under these schemes from eligible Institutions

### Research and Development (R&D)

Govt of Karnataka vide Govt Order No : CI 151 SP1 2013 (P1), Bangalore Dated : 20.09.2013 has approved the scheme to provide Financial Assistance to setup Research and Development centers with a grant of 50% of the project Cost maximum of Rs 50.00 lakhs. The main Objective is to support the new and existing R&D Centers (public/private) to boost sustainable growth of manufacturing sector by way of partial investment in new / additional infrastructural facility including capital goods viz 3D printing facilities etc. The strengthening of R&D Centers shall facilitate innovative ideas, technology, and products to boost the manufacturing sector

### Eligibility for Assistance.

Engineering Colleges /Private Organisation

### Technology Business Incubation (TBI)

Govt of Karnataka, Dept. of Commerce & Industries had announced Karnataka Industrial Policy vide Govt Order No : CI 58 SP1 2013, Bangalore Dated : 01.10.2014 which has the scheme to provide Financial Assistance to setup Technology Business Incubation (TBI) Centers with a grant of 25% of the project Cost maximum of Rs 50.00 lakhs.

The Financial Assistance is only for the creation of Infrastructure Facilities like Test Benches/Installations, Incubation Cubicles and Spaces/ Interaction centers.

### Eligibility for Assistance.

IITs, NITs, Engineering Colleges, Technology Development Center, Tool Rooms, other recognized R&D and / or Technical Institutes/ Centers, Recognized Industrial Associations and NGOs, Micro and Small Manufacturing Enterprises.

For more details, please contact the undersigned Website: [www.kctu.kar.nic.in](http://www.kctu.kar.nic.in) or Joint Director, District Industries Center of the concerned District

-Sd/-  
Managing Director



# ಕರ್ನಾಟಕ ತಾಂತ್ರಿಕ ಉನ್ನತೀಕರಣ ಪರಿಷತ್, (ಕೆ.ಸಿ.ಟಿ.ಯು.)

(ಉಚಿತ ಸರ್ಕಾರ ಮತ್ತು ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಒಂದು ಜಂಟಿ ಸಂಸ್ಥೆ)

2ನೇ ಮಹಡಿ, ವಿ.ಐ.ಟಿ.ಓ. ಕಟ್ಟಡ, ಕಸ್ತೂರಬಾ ರಸ್ತೆ, ಬೆಂಗಳೂರು-560 001.

ದೂರವಾಣಿ: 080- 22860772 / 22866348, ಫ್ಯಾಕ್ಸ್: 080- 22866607

ಇ-ಮೇಲ್: [md.kctu@gmail.com](mailto:md.kctu@gmail.com) / [md.kctu-ka@nic.in](mailto:md.kctu-ka@nic.in)

ವೆಬ್‌ಸೈಟ್: [www.kctukar.nic.in](http://www.kctukar.nic.in)



ಸಂ. ಕೆ.ಸಿ.ಟಿ.ಯು.ಪ್ರತಿಟೆ/ಯೋಜನೆ/2017-18

ದಿನಾಂಕ: 11/8/2017

## R&D and TBI Center ಸ್ಥಾಪಿಸಲು ಪ್ರೋತ್ಸಾಹಗಳನ್ನು ಆಹ್ವಾನಿಸಲಾಗಿದೆ

ಹೊಸ ಕೈಗಾರಿಕಾ ನೀತಿ 2014-19 ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಈ ಕೆಳಗಿನ ಯೋಜನೆಗಳಡಿಯಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿ ಸಹಾಯ ಪಡೆದಕೊಳ್ಳಲು ಅರ್ಹ ಸಂಸ್ಥೆಗಳಿಂದ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಆಹ್ವಾನಿಸಲಾಗಿದೆ.

### ಸಂಶೋಧನೆ ಮತ್ತು ಅಭಿವೃದ್ಧಿ (ಆರ್&ಡಿ) : ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ: ಸಿಐ 151 ಎಸ್&ಐ 2013(ಖ1), ಬೆಂಗಳೂರು, ದಿನಾಂಕ: 20.09.2013 ರನ್ವಯ ಖಜೀ ಅರ್ಜಿ ಸಹಾಯ ನೀಡುವುದಕ್ಕಾಗಿ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ತಾಂತ್ರಿಕ ಅನುಮೋದನೆ ನೀಡಲಾಗಿದೆ. ರಾಜ್ಯದ ತಾಂತ್ರಿಕ ಕಾಲೇಜುಗಳು ಹಾಗೂ ಖಾಸಗಿ ತಾಂತ್ರಿಕ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು ಸಂಶೋಧನೆ ಮತ್ತು ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಕೇಂದ್ರಗಳನ್ನು ಸ್ಥಾಪಿಸಲು ಯೋಜನಾ ವೆಚ್ಚ ಶೇ. 50 ರಷ್ಟು ಗರಿಷ್ಠ ರೂ. 50.00 ಲಕ್ಷಗಳ ಅರ್ಜಿ ಸೇರಿಸಿ ನೀಡಲಾಗುವುದು. ಹೊಸದಾದ ಮತ್ತು ಅಸ್ತಿತ್ವದಲ್ಲಿರುವ ಆರ್&ಡಿ ಕೇಂದ್ರಗಳನ್ನು ಬೆಂಬಲ ನೀಡುವುದು (ಸಾರ್ವಜನಿಕ/ಖಾಸಗಿ), ಹೊಸ ಮತ್ತು ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಮೂಲಸೌಕರ್ಯ ಸೌಲಭ್ಯ ಬಂಡವಾಳದ ಸರಕುಗಳು ಮತ್ತು 3D ಮುದ್ರಣ ಸೌಲಭ್ಯಗಳು ಸೇರಿರಬೇಕು.

### ಭಾಗಶಃ ಹೂಡಿಕೆಯ ಮೂಲಕ ಉತ್ಪಾದನಾ ವಲಯದ ಬೆಳವಣಿಗೆ ಉಲ್ಲೇಖ ನೀಡುವುದು ಮತ್ತು ಗುರಿಯಾಗಿದೆ. ಆರ್&ಡಿ ಕೇಂದ್ರಗಳನ್ನು ಬಲಪಡಿಸುವುದರಿಂದ ನವೀನ ಪರಿಕಲ್ಪನೆಗಳು, ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ ಮತ್ತು ಉತ್ಪನ್ನಗಳನ್ನು ಸುಲಭಗೊಳಿಸುತ್ತದೆ ಹಾಗೂ ಉತ್ಪಾದನಾ ವಲಯವನ್ನು ಹೆಚ್ಚಿಸಲು ಅನುಕೂಲವಾಗುತ್ತದೆ.

### ಅರ್ಜಿ ಸೇರಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ :

ತಾಂತ್ರಿಕ ಕಾಲೇಜುಗಳು / ಖಾಸಗಿ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು

ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ ವಿನ್ಯಾಸ ಇನ್ಸ್ಟಿಟ್ಯೂಟ್ (ಟಿಐಐ):

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ವಾಣಿಜ್ಯ ಮತ್ತು ಕೈಗಾರಿಕೆ ಇಲಾಖೆಯಿಂದ ಕರ್ನಾಟಕ ಹೊಸ ಕೈಗಾರಿಕೆ ನೀತಿ 2014-19 ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ: ಸಿಐ 58 ಎಸ್&ಐ 2013, ಬೆಂಗಳೂರು ದಿನಾಂಕ: 1.10.2014 ರಂತೆ ಘೋಷಿಸಲಾಗಿದೆ.

ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ ವಿನ್ಯಾಸ ಇನ್ಸ್ಟಿಟ್ಯೂಟ್ (ಟಿಐಐ) ಸ್ಥಾಪಿಸಲು ಯೋಜನಾ ವೆಚ್ಚದ ಶೇ. 25% ರಷ್ಟು ಗರಿಷ್ಠ ವೆಚ್ಚ 50.00 ಲಕ್ಷ ಅರ್ಜಿ ಸೇರಿಸಿ ನೀಡಲಾಗುವುದು.

ಪರಿಷತ್ ಬೆಂಬಲಗಳು/ ಅನುಮೋದನೆಗಳು, ವಿನ್ಯಾಸ ಕಲ್ಪನೆ ಮತ್ತು ಇಂಟೆಲೆಕ್ಚ್ ಸೆಖೆಗಳನ್ನು ಸೇರಿಸುವುದು.

### ಅರ್ಜಿ ಸೇರಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ :

ಐಐಟಿ, ಎನ್‌ಐಟಿ, ಇಂಜಿನಿಯರಿಂಗ್ ಕಾಲೇಜ್, ತಾಂತ್ರಿಕ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಕೇಂದ್ರ, ಟೂಲ್‌ರೂಂ, ಮಾನ್ಯತೆ ಪಡೆದ ಸಂಶೋಧನೆ ಮತ್ತು ಅಭಿವೃದ್ಧಿ / ತಾಂತ್ರಿಕ ಸಂಸ್ಥೆ / ಕೇಂದ್ರಗಳು, ಮಾನ್ಯತೆ ಪಡೆದ ಕೈಗಾರಿಕಾ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು ಮತ್ತು ಎನ್‌ಐಟಿ, ಸಿಐಐ ಮತ್ತು ಸಣ್ಣ ಉತ್ಪಾದನಾ ಉದ್ಯಮಿದಾರರು.

ಹೆಚ್ಚಿನ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಕೆ.ಸಿ.ಟಿ.ಯು ವೆಬ್‌ಸೈಟ್: [www.kctukar.nic.in](http://www.kctukar.nic.in) ಅಥವಾ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಜಿಲ್ಲಾ ಜಿಲ್ಲಾ ಕೈಗಾರಿಕಾ ಕೇಂದ್ರದ ಜಂಟಿ ನಿರ್ದೇಶಕರನ್ನು ಸಂಪರ್ಕಿಸಬಹುದು.

-ಸಹಿ-

ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು